70 indicibus *PΦ*: indicibus *AH*      73 remi *PSGH*: (turba)rem *Acro*  
*in Hor. Carm. i. 35. 25*: tremens *Φ*: om. *L*      74 nortia *PA*: nurtia  
*FGZ*: nursia *Φ*      78 effudit *PSGLZ*: effugit *Φ*      81 panem *AFG*:  
 pan\*\* *PLO*: panim *UZ*: pan *HKT*      87 in ius *P Vat. Reg. 2029*:  
 intus *GU*: huius *Φ*: in huius *F*      88 obstricta *PA*: adstricta *Φ*  
 89 tunc *PΦ*: tum *GU*      91 summas *PA Sang.*: sellas *Φ. uersum om. H*

haec cupias? et qui nolunt occidere quemquam  
 posse uolunt. sed quae praeclara et prospera tanti,  
 ut rebus laetis par sit mensura malorum?  
 huius qui trahitur praetextam sumere mauiis  
 an Fidenarum Gabiorumque esse potestas 100  
 et de mensura ius dicere, uasa minora  
 frangere pannosus uacuis aedilis Vlubris?  
 ergo quid optandum foret ignorasse fateris  
 Seianum; nam qui nimios optabat honores  
 et nimias poscebat opes, numerosa parabat. 105  
 excelsae turris tabulata, unde altior esset  
 casus et impulsae praeceps inmane ruinae.  
 quid Crassos, quid Pompeios euertit et illum,  
 ad sua qui domitos deduxit flagra Quirites?  
 summus nempe locus nulla non arte petitus 110  
 magnaue numinibus uota exaudita malignis.  
 ad generum Cereris sine caede ac uulnere pauci  
 descendunt reges et sicca morte tyranni.  
 eloquium ac famam Demosthenis aut Ciceronis  
 incipit optare et totis quinquatribus optat 115  
 quisquis adhuc uno parcam colit asse Mineruam,  
 quem sequitur custos angustae uernula capsae.  
 eloquio sed uterque perit orator, utrumque  
 largus et exundans leto dedit ingenii fons.  
 ingenio manus est et ceruix caesa, nec umquam 120  
 sanguine causidici maduerunt rostra pusilli.  
 ‘o fortunatam natam me consule Romam:’  
 Antoni gladios potuit contemnere si sic  
 omnia dixisset. ridenda poemata malo  
 quam te, conspicuae diuina Philippica famae, 125

97 tanti *PAGE*: tantum  $\Phi$  102 uacuis *PAGU*: uacuisque  $\Phi$   
 112 ac *P $\Phi$* : et *HKT Seru. in Georg. ii. 498* uulnere *P $\Phi$* : sanguine *GU*  
*Seru. ibid.* 114 ac  $\Phi$ : aut *PA Sang.* 116 parcam *P*: partam  $\Phi$

IVVENALIS

uolueris a prima quae proxima. saeuus et illum  
 exitus eripuit, quem mirabantur Athenae  
 torrentem et pleni moderantem frena theatri.  
 dis ille aduersis genitus fatoque sinistro,  
 quem pater ardentis massae fuligine lippus 130  
 a carbone et forcipibus gladiosque paranti  
 incude et luteo Volcano ad rhetora misit.

bellorum exuuiae, truncis adfixa tropaeis  
 lorica et fracta de casside buccula pendens  
 et curtum temone iugum uictaeque triremis 135  
 aplustre et summo tristis captiuos in arcu  
 humanis maiora bonis creduntur. ad hoc se